karena
keyakinan keagamaan inilah maka masyarakat memberikan sumhangan-sumbangannya,
sehingga pembangunan dari "parhyangan" ini, lengkap dengan gapura-gapura dan
area-area wanita penghiasnya, dapat segera dirampungkan oleh para pekerja
beratus-ratus jumlahnya. (Casparis, loc cit) ·

Selanjutnya diceritakan (bagian ke-2 dari pembagian Casparis), bahwa pada hari
Kamis Wage tanggal 11 bulan Margasirsa tahun. Caka 778 ( = 856 Masehi ) selesai dan
diresmikanlah area dewanya (kata-kata prasasti pada akhir bait 24 : Yatekana tewek
bhatara glnawai sinangskaraweh. Dan setelah kuil Siwa (Siwalaya) itu selesai sama
sekali, dalam kemegahannya yang menakjubkan, dialihkanlah aliran sungainya sehingga
airnya menyusuri sisi-sisi halaman candinya.